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Pável Márta: 

Szeretném felhívni Olvasóink szíves figyelmét, hogy az alábbi felületeinken 
rendszeresen olvashatják írásainkat.  

https://sasmarta.blogspot.com  
https://ufo-sas.blogspot.com  
https://isten-az-egyetlen-remenyunk.blogspot.com 
https://tullepes.blogspot.com 
https://sasgondolat.blogspot.com 
https://aquila-sas.hu 

Ezeken az oldalakon vegyes témájú cikkeket közlünk, és így próbáljuk az emberek 
lelki színvonalát emelni. 

 

Pável Márta: A KATOLIKUS EGYHÁZ TÖNRKETÉTELE? 

https://nagyujrainditas.com/uj-vilagrend/katolikus-egyhaz/lenga-ersek-krisztusbol-kom-
munistat-csinalni-ez-azert-mar-tobb-a 

A katolikus egyház tönkretétele, rombolása sajnos erősen zajlik. A 
hitetlenek, a papokat utálók, de a valamiképpen hívők is megte-
szik a maguk negatív hatását. Pluszban az egyházi belső harcok, és 

Ferenc pápa tettei miatt ez a folyamat látszólag a végső stádiumához közelít.    

A „nagy újraindítás” felületen elképesztő cikkeket lehet olvasni, és csak az elkese-
redés venne erőt rajtunk, ha nem lenne személyes kapcsolatunk Krisztussal. Ez a 
lap összefoglalóan ír cikkeket, s egyben olvasva, az ember csak a fejét fogja: mi 
lesz a hívőkkel, akik átlagosak, tudják-e, hogy gödörbe vezetik őket? Az egyház dol-
gaiban jártas ember így is tudja, hogy Ferenc pápa nem áll a helyzet magaslatán, és 
tudjuk, hogy sok olyan kijelentést tett, amelyik megdöbbentő, még sokszor akár 

https://sasmarta.blogspot.com/
https://ufo-sas.blogspot.com/
https://isten-az-egyetlen-remenyunk.blogspot.com/
https://tullepes.blogspot.com/
https://sasgondolat.blogspot.com/
https://aquila-sas.hu/
https://nagyujrainditas.com/uj-vilagrend/katolikus-egyhaz/lenga-ersek-krisztusbol-kommunistat-csinalni-ez-azert-mar-tobb-a
https://nagyujrainditas.com/uj-vilagrend/katolikus-egyhaz/lenga-ersek-krisztusbol-kommunistat-csinalni-ez-azert-mar-tobb-a
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heretikusnak is minősíthető lenne. De van, hogy mond olyat, ami elfogadható, csak 
másképp gondolkodik, nagyon másképpen.    

Jézus nem azt akarja, amit most az 
egyház képvisel - ezt nyugodtan kije-
lenthetem, elmélkedésekben tiltako-
zik a mostani egyház ellen - elmondja, 
hogy mi mit csináljunk, hogyan csinál-
juk. Ehhez részünkről kitartó akarat, 
a külvilág felé pedig még több ember 
kellene, de túl mély az utunk ahhoz, 
hogy ezt egy újonnan csatlakozó fel-
vállalja.  Nagy probléma az, hogy a 
romboló liberális erők, LMBTQ moz-
galmak behatoltak az egyházba is. Ra-
vasz a dolog, mert vannak jogos elvá-
rások, régi vágyak, pl. papi nőtlenség 
megszüntetése, vagy hogy a nők 
pappá szentelése megtörténjen. Sze-
rintem ebben semmi rossz sincs, sőt. 
De ha az ősegyházat, a Krisztus egyhá-
zát szétverők a több más, elfogadhatatlan változtatással együtt tűzik ezt a zászló-
jukra, akkor nekem inkább nem kell, mert ez akkor erősen árulás. Pl. a homoszexu-
alitás megáldásával[1], Jézus Krisztus szerepének humanizálásával, az ortodox ke-
resztény értékek szétzilálásával nem értek egyet!  Mindegyik bizonyos szinten átlép 
egy határt, az egyház a maga határát is, csak az a kérdés, hogy melyik kijelentés 
az, mikor lépi át azt a határt, amelyikkel tönkre teszi az egészet. Ferenc pápa azon 
kijelentése, hogy a pokol nem hely, hanem állapot, igaz, ez így van, de a magyará-
zata a továbbiakban már annyira nem elfogadható; nem a lélek állapota, hanem a 
szív állapota stb. tehát nem egy mély lelki-spirituális állapot – Ferenc pápa szerint. 

Ott van ez az Episzkopális Communió gyűlés, ahol a pápa kiválasztotta zsinati 140- 
es listából  mindenkinek szavazati joga lesz, de 70 nem püspök lesz - és a szöveg 
szerint - a csoport fele pedig nő. Ez a többségnek kiakasztó, viszont mélyebb okokat 
kellene keresi. (Én azt elhiszem, hogy a nők miatt nagyon nagy kiakadás van az egyházban. S 

ha jól belegondolunk, a nők bevonása akár a papságig nagyon sok mindent átvariálna, sok új prob-

lémát okozna pl. plébániákon való elhelyezés stb...)  Látható, hogy Ferenc pápánál vannak 

file:///C:/Users/MÃ¡rta/Downloads/Katolikus%20egyhÃ¡z%20tÃ¶nkretÃ©tele%20.docx%23_ftn1
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olyan dolgok, amik megdöbbentőek, és vannak olyan dolgok, amik abszolút helyte-
lenek. Viszont minden szinten irritáló ez az egész, ami történik. Erősen irritáló Jé-
zus Krisztus miatt, akit az egyház a mai törekvésével háttérbe szorít, főleg az Isten-
ségét nézve. Jézus Krisztus amiért a Földre jött, amit elért /el akar érni, az nem 
az, amit ma az egyház sugall, és az emberekkel tesz. Jézus nem azt akarja, hogy a 
világ formálja az Ő arcát saját magára, hanem Ő formálja a világot a saját ar-
cára. Jézus abszolútumba vinne, de azzal, amivel még az Istent is le akar-
ják húzni az „égből”, amit az emberiség ma tesz, ez csak a pusztulatot hozza ránk.   

Részünkről tudjuk a feladatunkat, tudjuk, hogy az egyház a Krisztus igazi egyháza a 
miénk, de ezzel, amivé most ferdül, nem sok dolgunk van, mert ez Istennek sem 
kell. Vissza kell állítani az igazi őskeresztény egyházat - mi e-szerint vagyunk, és 
maradunk -, mert Jézus Krisztus ezt parancsolta. 

Sok tennivaló lenne az emberek között: megerősíteni az igazi szentháromságos hi-
tet, Jézus Krisztust jobban szeretni, nem a téveszméket követni, hanem Krisztus 
hallgatójának kellene lenni. A papság igazi részének nem szabadna belemenni a 
„világegyházba”, ki kellene állni Jézus Krisztus mellett. 

Müller bíboros azt mondja, hogy a pápa olyan, mintha 
abszolutista király lenne, és ugye több helyen elhang-
zik, hogy nem lelki főnöke sem a püspöknek, se nem 
parancsol, és nem ura a hívőknek sem. Ha igazi lenne 
Ferenc pápa, nem szabadna előléptetni barátait vagy 
leváltani ok nélkül papokat, beavatkozni a lelkipásztori 
hivatal dolgaiba stb. Tehát egy csomó olyan dolgot 
megtesz a pápa, amit ma nagyon nem szabadna, és min-
den pápának tudnia kellene, hogy „…minden pápának 
pontosan különbséget kell tennie isteni megbízatása és 
önmaga, mint egyén, s annak minden korlátai között. 

Nem szabad ráerőltetnie más keresztényekre a politikáról, a gazdaságról és a nem 
teológiai tudományokról alkotott magánszemléletét." 

Müller bíboros szerint a pápák nagy hibát követnek el, hogyha olyan vonalat akarnak 
képviselni, ami populista és ellentmond Krisztus szellemének. Ezt nem lehet csak 
úgy felfogni, hogy egy új humanitárius vallás kezd kialakulni, ami – csak - szociális, 
humánus és bűnnek megengedő alapon megy, szinte ateista, és Krisztus lényege 
nem létezik, ahogy a misekönyvben is kihagyták. Ami most folyik, tévesen, az az 
ember megistenítése. Úgy hiszik, hogy egy olyan vallás kell, ahol az ember a saját 
maga istene. Eddig is hatalmas volt az emberi ego, ezt kárhozat erősíteni, és Istent 
háttérbe szorítani, akár a pápa vagy akárki is akarná. Nem tudok ezzel sehogyan 
sem kiegyezni, ez a szakadékba lökés; már minden elveszett, mert az ember - akár 
egyházi irányítás mellett is -, mindent megenged magának, és az Istennel köszönő-
viszonyban sincs. 

Az ősegyház elveinek a szétrombolása folyik, átformálódik a szentmise szerkezete, 
a szentek tiszteletéről nem is beszélhetünk. Nálunk, Tószegen olyan Krisztus szobor 
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van, amit Belgiumból kidobtak egy templomból, mert lebontották és az ember 
szobra, vagy valami rettenet emelkedik majd fel helyette. 

Mi, Isten Sasai ebbe sohasem megyünk bele, és mi nem magunkat ünnepeljük, ha-
nem Krisztust. Az egyházi /pápai vágy az az Újvilág, ahol befolyással bírnak az ate-
isták, hitehagyottak, szexuálisan aberráltak, és akik saját magukba és a világba, a 
fogyasztásba szerelmesek.   

Viganó érsek szerint: „Nem létezhet semlegesség, mert amikor összecsap két sereg, 
akkor azok, akik úgy döntenek, hogy nem harcolnak, szintén olyan döntést hoznak, 
amely befolyásolja a csata kimenetelét." 

Ferenc pápa felszólítja az emberiséget nyíltan, hogy legyen egy világvallás mögött. 
Hát ez olyan, mint egy világkormány, vagy olyan, mint az Amerikai Egyesült Álla-
mok, az egész világra kiterjesztett, politikai gittegylet. Az egyéniségeket letörve – 
ez évszázadok óta működik -, egy csúcs fej fog majd uralkodni, gondolom a pápa, 

azt hiszi, hogy ő lesz az😊…! Nem hinném, hiszen rajta kívül is sok hataloméhes 

egoista van. Itt nagyon nagy problémák lesznek az egyházban. A fiatalok és bigottak 
még nem hiszik, hogy vége van, de Jézus szerint vége van, meg kell újítani az egé-
szet. Az embereket a nem éles felfogású papok is megtéveszthetik, s amikor hisznek 
a papoknak, együtt esnek a szakadékba. Ez a nagy probléma, mert akik eltévedtek 
és ezt az „új egyházat” akarják, azok beviszik őket a zavarosba, ez egy óriási baj, 
főleg a spirituális egzisztenciát nézve. 

A különböző püspökök és bíborosok szerint már ez a szakadás megtörtént, illetve a 
történés folyamatában van. Egy új vallás lesz, ami nem fogja betölteni a szerepét, 
mert ez is el fog bukni, de egy darabig működhet és rombol. 

Nekem ez olyan, mint, amit Izraelben láttam: az idegenvezető vihogott az ortodox 
zsidókon, gúnyolta őket, mert szerinte a többiek a felvilágosult zsidók, vagyis a ha-
gyományokat tartó, de nem hívő, magyarul díszzsidók. (Azóta nagyon sok ilyennel 

találkoztam itthon is.)  Lehet, hogy mi is így 
járunk: lesznek ortodox, igaz, kinevetett hí-
vők, és lesznek díszkeresztények, akikből 
már jó pár ül a Parlamentben is (elválnak, 
sikkasztanak, hazudnak stb.). Viganó érsek 
azt mondja, a sátán egyházának jeleit viseli 
az új globalista világrend, és ebbe beletar-
tozik az egy világvallás is. 

Így nagyon nehéz lesz rendet tenni ebben az 
egészben, és főleg az olyan emberek miatt 
is, akik bigottan hagyják magukat lefi-
zetni/lekenyerezni, vagy erősen silány, csak 
formális a hitük. A tapasztalatom nagyon 
rossz, sok embert ismerek, pl. találkoztam 
olyannal is, aki egy olyan püspököt dicsőít – 
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milyen nagy hatással volt rá… -, akit már az egyház is elítélt az élete miatt és közben 
a dicsőítő meg buddhista lett. Hát, valóban nagy hatással volt…  

Nekünk Isten SAS-ainak más dolgunk nincs, mint harcolni Jézus Krisztus igaz egyhá-
záért. 

Egyetlen pillanatra együtt lenni Istennel több, mint az egész emberiség tisztelete 
a teremtéstől a világ végéig. - Sibli 

 

[1] itt a fő problémám az elferdült szexualitás miatti obszcén viselkedés, beszéd, és Isten 
6. parancsának be nem tartása. 

 

Szeibert Márton: A TERMÉSZET 

Mostanában volt időm, hogy kicsit többet legyek a telkemen, túrjam 
a földet, gazoljak, levágjam a száraz ágakat, felkössem a hosszú 
hajtásokat, palántákat ültessek, füvet nyírjak, szóval a kertben te-
gyek-vegyek.  

Városban nőttem fel, sokat ülök számítógép előtt, a munkám során 
is, hiszen alapvetően irodai munkáim vannak, és bár korábban is 
tudtam, hogy nem egészséges állapot az, hogy a természettől elsza-

kadva élek, ezt most valahogy mélyebben is megtapasztaltam. Mert ahogy most hu-
zamosabb ideig voltam a kertben, valahogy ráéreztem, hogy az egésznek a része 
vagyok. Minden kis növény küzd ahogy tud, némelyik sokáig és nagyra nő, némelyik 
hamarabb elpusztul, de végül mind átadja a helyét valami újnak, éppen úgy, mint 
én is, és mint az összes ember. Csak amikor kiszakítjuk magunkat a természetes 
közegből, és virtuális világokban élünk az aszfalttenger közepén, akkor ezt nem 
tudjuk igazán megélni, és rosszul fogjuk fel magunkat, és minden változás sokkal 
kellemetlenebbül érint minket, főleg, ha a változás például egy embertársunk ha-
lála. 

Most ismét megerősödött bennem az érzés, amit Mártától persze már amúgy is tud-
tam, hogy bár az életben küzdenem kell – elsősorban önmagammal –, de valójában 
az egyetlen helyes lelkület az Istenben, a legfőbb Jóban való elfogadó, elengedni 
tudó, de ápoló és szerető megközelítés, az Ő akaratának a keresése, követése. Ha 
túl fontosnak tartom magamat, ha akaratos vagyok, és a saját víziómat akarom erő-
szakosan kiterjeszteni a környezetemre teljesen jogtalanul, akkor eltévedtem. 

A természetben való munka kijózanítja a virtuális rabságban szenvedő lényt, felsza-
badul és boldog lesz. Ezek után már csak hab a tortán, amikor az ember a nap végén 
visszatekint, és látja a nap eredményeit, a szebbé vált világot, vagy bármilyen al-
kotást, amihez hozzájárult a munkájával. Ismét azt tudom mondani, amit egy ko-
rábbi cikkemben már leírtam, hogy a nagyobb boldogság eléréséhez nagyobb erőfe-
szítés kell. Ezért nem lesz igazán boldog az az ember, aki napokig csak fekszik és 

file:///C:/Users/MÃ¡rta/Downloads/Katolikus%20egyhÃ¡z%20tÃ¶nkretÃ©tele%20.docx%23_ftnref1
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sorozatokat bámul, mert bár ez a legegyszerűbb élményszerzési lehetőség, mégis a 
leglangyosabb semmi, amitől egy idő után az ember csak nihilizmusba és boldogta-
lanságba sorvad. 

Aki teheti, a nyári szabadságát ne valami művi wellness helyen töltse, hanem ke-
resse meg önmagát ott, ahova természet szerint való – az élőlények egyszerű és 
mégis felfoghatatlan, végtelen világában. 

 

LELKISÉG: Pável Márta, Isten kegyelméből: ÚRNAPJA 

Ma Úrnapja van. Az Úrnapja a Szentháromságos egy Isten, az Oltá-
riszentség, az Eukarisztia ünnepe. 

Az ember kiskorában mindig örömmel várta a szépen feldíszített 
sátrakat, illatokat, szentség hangulatát. Az Eukarisztiáról azt gon-
dolom, hogy az emberek átlagának ez annyira sötét pont, mint a 

Szentháromság. 

Mi az eukarisztia? Krisztus teste és vére; a bor és a kenyér színe alatt változik azzá. 
Jézus két olyan elemre tette rá magának az emlékezetét, amit a kétezer évvel ez-
előtti ember ivott és azóta is, kenyeret eszik és bort iszik. Nem szezonális termékre 
tette rá, hanem arra, ami abszolút volt. Kétezer évvel ezelőtt bort inni, szükség-
szerű volt, mert olyan szennyezett volt a víz, hogy nekik életbevágóan szükséges 
volt a bor ivása, aminek alkoholtartalma volt, és megtermett, hogy ne betegedjenek 
meg. Mikor tehették, bort ittak, az nem részegeskedés miatt volt, hanem egészség-
ügyi szempontok miatt is. Kenye-
ret meg mindenkor evett az em-
ber akármilyen formában, pl. 
maradt nekik a pászkaszerű, ke-
lesztés nélküli kenyér formában. 

Hogy működhet az Oltáriszent-
ség? Tudjuk, hogy a legkisebb 
morzsájában is ugyanúgy benne 
van olyan erővel, mint az egész-
ben. Ezért kell a paténát alapo-
san letörölgetni és beleszórni a 
borba, hogy megigya az utolsó 
morzsát is, nehogy elvesszen. Ha 
nem marad elég ostya és négy 
felé törik, akkor is ugyanannyi 
jut akár neked is, az anyag kiter-
jedése nem befolyásolja a Krisztusi szentség erejét. 

Hogy lehetséges, hogy egy pap fölemeli, kéri, hogy változzon át, és Isten átváltoz-
tatja, az Ő erejével táplál minket. Ez egy kevésbé hívőnek nem hihető. Átlag hivő 
áldozik, de nem tudja, hogy mit csinál, nem is hiszi el igazán, hogy mi történt. Az 
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a probléma, hogy úgy áldozni, hogy nem gondolod végig, nem éled át az Eucharisztia 
vételének a tényét, nagyban annulálja a hatását. 

Nem lehet az Eukarisztiát úgy magadhoz venni, mintha csak húslevest ennél. A hús-
leves finom, jól táplál, de nem gondolsz vele tovább, ott távozik a másik oldalon, a 
testedet építi, a lelkedet persze nem. Az Eukarisztia olyan kevés anyaggal van, hogy 
testet nem, csak a lelket építi, ahogy beléd kerül, elönt téged az a végtelen erő, 

amivel az Úristen akarata szerint te részesedsz (hetsz…     ). 

Ha ezt a megfoghatatlan tényt lefordítom, primitív, ufó szintre, hogy megérthesd, 
szorozd meg 1 millióval és akkor leszel a helyén. Pl. Egy ufónak nem nehézség, hogy 
elkap téged, nem is tudsz róla, beléd nyom valamit, távolról követ, különböző erő-
ket, tudást nyomat rád, viszi-veszi az információt. Gyakorlatilag te a hatása alá 
kerülsz, de nem te választottad, hanem – különböző okok miatt - ő választott téged. 
Mindenki tudja, hogy egy kevés képességű ufó is ezt meg tudja csinálni.  

De ma már, hogy információt levesznek, azt a földi 
ember is meg tudja csinálni. Ezt a tényt szorozd 
meg 1 millióval, hogy ne lenne lehetséges az Isten-
nek az, hogy abba pici atomnyi borba, vagy kenyér-
darabba, kérésünkre bele teszi magát, úgy műkö-
dik, mint az ufós csíp csak milliószorosan. Egy kü-
lönbség van, hogy Ő a szabad akaratodat kéri 
hozzá, nem fog elkapni az utcán, hogy megáldoz-
tatlak, ha akarod, ha nem. Megvárja, míg te elmész 
a templomba és beállsz a sorba és kéred, hogy ál-
dozhass. Nekünk egy plusz erő, tudás, odatartozás, 
egyfajta újult szövetség a boron, a véren keresztül, 
amin keresztül mi összeköttetésben maradunk az Úristennel. Ez egy rendkívüli do-
log, ezt ünnepeljük ma, ezt akarják megfúrni az irányzatok, mert tudják, hogy az 
egyik nagy erő ebben van. 

A papság ezért „tulajdonította ki” magának ezt a dolgot, csak ő változtathat át, 
mert az ő hite szerint, csak az egyházi papok szavára változik át... Az őskereszté-
nyeknél a házaknál a tisztességes férfiemberek összegyűltek, meg asszonyok, és a 
legidősebb, legmegbecsültebb férfiember fölemelte a kenyeret és a bort, és el-
mondta azt az imaszöveget, amit Jézus mondott, és mindenki evett, ivott az Úr 
asztalánál. Ezt pár száz év múlva „tulajdonította ki” magának az egyház, már nem 
csinálhatják házaknál, csak az egyház. 

Nekünk az Isten ezt visszaadta, ugyanúgy működik mint régen, csak mélyebb szin-
ten. 
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Pável Márta: A lélek épülésére, A HIT PRÓBÁJA... 

Van egy gyönyörű Cherokee indián legenda a hitről, amely ezt 
mondja: 

„Az apa kiviszi a fiát az erdőbe, beköti a szemét és ott hagyja, 
egyedül. A fiúnak egész éjjel egy farönkön kell ülnie, anélkül, 
hogy levehetné a szemkötőt, amíg a nap sugarai fel nem ra-
gyognak és reggel nem lesz.Nem tud, és nem is akar segítséget 

kérni senkitől. 

Ha kibírja az éjszakát anélkül, hogy összeom-
lana, férfi lesz belőle. 

Ez az egyetlen dolog, ami a fejében jár. A kisfiú 
egyértelműen retteg..., nagyon fél, mert sok 
furcsa hangot hall maga körül. Bizonyára gonosz 
szörnyek, vannak körülötte. Talán még veszé-
lyes emberek is, akik bánthatják őt. Éjszaka 
erősen fúj a szél, rázza a fákat, de bátran foly-
tatja, nem veszi le a szemkötőt. Végül is csak 
így lehet férfivá válni! 

Végre egy ijesztő éjszaka után előbújik a nap, és leveszi a szemkötőt. 

Ekkor veszi észre, hogy az apja mellette ül a törzsön. Egész éjjel őrködött, hogy 
megvédje a fiát a veszélytől. Ott volt az apa, ha a fiú nem is tudta.” 

Mi sem vagyunk egyedül. A legfélelmetesebb éjszakában, a legmélyebb sötétben, a 
legteljesebb magányban, is ott van velünk Isten, és vigyáz  ránk... ülve a törzsön 
mellettünk.  

 
                        

Márkus Edit: AUGUSZTUS 20. 

Ez a nemzeti ünnepünk az egyetlen, amikor nem forradalomra, 

véres harcokra emlékezünk, hanem az államalapítást ünnepeljük. 

A nap egyben a Magyar Katolikus Egyháznak Szent István, Magyar-

ország fővédőszentjének tiszteletére tartott főünnepe. A történe-

lemben sokszor átalakult ez az ünnep, a rövid áttekintés után az 

ünnep lényegéről, jelentőségéről szeretnék pár gondolatot meg-

osztani. 

István király augusztus 15-én, Nagyboldogasszony napján tartott törvénykezést (tör-

vénylátó napok) a Fehérvárra összehívott királyi tanáccsal, és 1038-ban, halálos 

ágyán a Nagyboldogasszony ünnepét megelőző napon ajánlotta föl Magyarországot 

Szűz Máriának. A király Nagyboldogasszony napján halt meg. 1092-ben I. László ki-

rály rendelte el István király oltárra emelése napjának, vagyis augusztus 20-nak ün-

neplését. A trianoni békeszerződés után az addig elsősorban egyházi ünnep nemzeti 
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tartalommal egészült ki: a Szent István-i Magyarországra való emlékezéssel. Az ün-

nep kibővült tisztavatással, ünnepélyes őrségváltással, a néphagyományok ápolásá-

val, és 1927 óta minden évben tűzijátékkal. A második világháború alatt a tűzijáték 

megrendezése szünetelt. 1947-ben mintegy félmillió résztvevővel és Mindszenty Jó-

zsef bíboros vezetésével tartották meg a Szent Jobb-körmenetet a pesti bazilikától 

a Hősök teréig, amit a következő évben a Rákosi-rendszer betiltott. Az ünnepet 

aratóbálokkal, aratási felvonulással megtartott új kenyér ünnepének nevezték.  

1949-ben pedig erre a napra időzítették az új, szocialista államalapítást, az Elnöki 

Tanács a Magyar Népköztársaság Alkotmányának ünnepévé nyilvánította augusztus 

20-át. A tűzijáték 1954-ben átkerült augusztus 20-ról április 4-re, a helyszínt is át-

tették a Gellért-szobortól a Citadellára. Az 1956-os forradalom után mindenféle pi-

rotechnikai eszköz használatát betiltották, így a tűzijáték is megszűnt. A Kádár-

korszak alatt erősödött az ünneplés szórakoztató jellege: ekkor tartottak először 

vízi és légi parádét. 1966-tól újra indult a tűzijáték.  

A rendszerváltás után, 1989-től vált újra lehetővé a Szent Jobb-körmenet megtar-

tása a Szent István-bazilikánál, 1991-ben pedig az első szabadon választott Ország-

gyűlés törvényben emelte hivatalos állami ünneppé az államalapító Szent István 

napját. 

Napjainkban a hivatalos ünneplés Budapesten, a Kossuth téren Magyarország lobo-

gójának felvonásával és a tisztavatással kezdődik. Budán rendezik meg a mestersé-

gek ünnepét, és ott mutatják be Magyarország tortáját. Délután tartják a Szent 

István-bazilika körüli Szent Jobb-körmenetet. Az ünnepnapot az esti tűzijáték zárja. 

Ezen az ünnepen adományozzák a legtöbb állami kitüntetést, köztük a Magyar Szent 

István-rendet.1 

Szent István Mária által kapott üzenetben a falvak fontosságára hívta fel a figyel-

met. Ilyenkor mindig Tószegre gondolok, ahol ápoljuk, műveljük a földeket, körül 

vesznek minket a növények, állatok, és a nagy pusztaság nem a kopárság, hanem a 

végtelen szabadság élményét juttatja eszünkbe. Ahol a nap szinte felperzsel az ere-

jével, ugyanakkor az éjszaka gyorsan kihűlő csendjében a dolgos kezek meg tudnak 

pihenni, a csillagos éjszaka leple alatt. 

A kenyér ünneplése kapcsán a hála érzése tölt el, hogy van új búza, lesz új kenyér, 

van mit ennünk. A háború árnyékában ez egyre nagyobb jelentőséget kap napjaink-

ban, ugyanakkor a régi ember mindig is tudta, hogy nagy kincs a kenyér, hálásnak 

kell lennie, hogy van mit enni, nem egyértelmű, hogy mindig kerül az asztalra ha-

rapnivaló. 

 
1 https://hu.wikipedia.org/wiki/Augusztus_20-i_nemzeti_%C3%BCnnep 
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A tűzijáték gyerekként nagyon nagy élményt jelentett, aztán később ez a jó érzés 

lekopott. 2008-ban azonban Avilában jártunk az Aquilával, és ott a várkapuról le-

hulló fényzuhatag olyan közel volt hozzánk, hogy szinte megérinthettük. Hatását 

tekintve felemelő érzés volt, Szent Teréz velünk ünnepelt, velünk örült. 

Azóta augusztus 20-án ez az érzés kerít hatalmába, és ezért újra fontos az ünnepnek 

ez a mozzanata is. Augusztus 20. előtt általában lelki táborban vagyunk, s ez a 9 

nap ad annyi lelki muníciót, hogy újult erővel, lendülettel foghassunk neki az évnek. 

Az államalapítás ünnepén még hálát adok azért is, hogy van hazám, ahol béke van, 

és ezért mindent meg kell tenni, hogy így is maradjon. Szent István a Szűzanyának 

ajánlotta fel az országot. Ma is nagyon nagy szükség van erre az óvó, védő anyai 

szeretetre, hogy nyugalomban élhessünk és járhassunk Isten útján elvégezve a ka-

pott feladatainkat. 

 

Rizmayer Péter: ARATÁS 

Ahogy jöttünk Tószegről hazafelé Budapestre, az autópálya mellett 

egyes helyeken látható volt, hogy már learatták a búzát, arany szín-

ben úszott a tarló. A telkünk mellett vannak lekerítetlen földek, ahol 

a tulajdonos megállapodott egy helyi gazdával, aki minden évben 

eljön, levágja füvet, kazlakba rakja, majd elviszi az állatainak. Idén 

sem volt ez másképp. Három traktorral jöttek, szépen együtt dol-

gozva levágták a füvet, sorba rendezték, majd egy-két nap múlva géppel szép guri-

gákat csináltak, majd megint egy-két nappal rá utánfutóval elszállították őket. Mi-

után levágták a füvet, egy gólya lépdelt végig rajta élelmet keresve. Sosem volt 

még olyan, hogy egy gólya ilyen közel jött volna hozzánk. 

Aratást sem igazán láttam közelebbről, még ha ez nem is búza, csupán fű. Persze 

régen – mindannyian tudjuk – egészen más volt. Az egész falu kint volt, nem gépek 

vágták a búzát, hanem kaszával, nehéz munkával takarították be. Amikor vágták, 

minden egyes levágott búzához hozzáértek, kévét kötöttek belőle. Ebben közelség 

volt, emberség, szeretet, odafigyelés. „Az aratnivaló sok, de a munkás kevés. Kér-

jétek hát az aratás urát, küldjön munkásokat az aratásra.” (Lk 10,2) Nemrég Pável 

Márta lelki vezetőnk mondta ezekről az evangéliumi sorokról, hogy minden egyes 

búzaszál egy ember, akit szeretni kell, odafigyelni rá, Isten felé terelni, hogy halá-

lakor Isten „betakaríthassa”, hogy végleg hazamenjen. Ehhez persze kell a búzaszál 

részéről „készség”, hogy meghallja és befogadja az igét, ugyanakkor Isten munká-

sának részéről is óriási türelem kell, hogy valakit végig tudjon vinni az úton. Mindez 

ebben az Istentől elfordult vagy egyre inkább elforduló világban egyre nehezebb. 

Hiába vannak az aratáshoz gépek, ezt a munkát nem lehet „gépekkel” végezni. Min-

den egyes búzaszál egy külön világ, minden ember különös és sajátos figyelmet igé-

nyel, ami olyan nehéz, hogy csak igazi szeretetből lehet megtenni. Ez az igazi sze-

retet pedig egyedül Istenből fakadhat, így szeretni pedig az tud, aki Istenben él, aki 
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belőle áramolva végzi a dolgát, aki odaadta magát Neki, aki igazán, nem önmagáért 

szeret, aki munkás, akit valóban Ő küldött, akit Isten képessé tett arra, hogy tudjon 

Neki dolgozni. A munkásnak folyamatosan tisztán kell tartani magát, Istentől nem 

távolodhat el, hiszen akkor nem tudja azt a munkát végezni, amivel Isten megbízta, 

vagyis értéktelenné válik az élete.  Márta egy cikkében (https://isten-az-egyetlen-

remenyunk.blogspot.com/2023/06/pavel-marta-az-allatoktol-sokat.html) írt az ál-

latok őszinte szeretetéről, és hogy milyen gyengédséget várnak el az embertől. En-

nek kapcsán gondolkoztam el azon, 

hogy amikor valaki természetes 

környezetben lakik, állatok, növé-

nyek veszik körül, akiket naponta 

gondozni kell, meg kell szeret-

getni, azok egészen más lelki kör-

nyezetben élnek, a környezetük fi-

nomra csavarva tartja őket, nem 

engedi, hogy a lelkük eldurvuljon, 

és megmaradnak a lét finomságaira 

hangoltan, vagy ha nem is voltak 

azok, rákényszerítik őket erre, Is-

tenre nyitottabbak maradnak vagy 

nyitottabbak lesznek. Régen így él-

tek az emberek és az egészen más 

világ volt. Nem véletlen, hogy Jézus is egyes példabeszédében a mindennapi életből 

vett párhuzamot (pl. magvetőről szóló példabeszéd). Végül zárásként álljon itt 

Arany János utolsó verse:  

SEJTELEM 

Életem hatvanhatodik évébe' 

Köt engem a jó Isten kévébe, 

Betakarít régi rakott csűrébe, 

Vet helyemre más gabonát cserébe. 

 

Oroszi-Kuzmich Kinga: VAKÁCIÓ 

Az iskoláskorú gyerekek számára a vakáció egy csodálatos, várva várt 

időszak az évben, mikor végre megszabadulnak az iskolai kötöttsé-

gektől, és belevethetik magukat valami izgalmasabb, érdekesebb, a 

hétköznapi tevékenységektől eltérő dologba.  

A nyárhoz sok olyasmi társul, ami jóval szórakoztatóbb a gyerekek 

számára, mint az iskola és a munkás hétköznapok. Korán kelés, kö-

tött napi rend, különórák, iskola, házi feladatok, versenyek, megmérettetések, szá-

https://isten-az-egyetlen-remenyunk.blogspot.com/2023/06/pavel-marta-az-allatoktol-sokat.html
https://isten-az-egyetlen-remenyunk.blogspot.com/2023/06/pavel-marta-az-allatoktol-sokat.html
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monkérések, mindez a múlté; helyette lehet lustálkodni, strandolni, fagyit, diny-

nyét, kukoricát enni, a barátokkal találkozni és kötetlenül jól érezni magukat. A 

nyár, még ha nincs is annyi szabadságuk, mint a gyerekeknek, a felnőttek számára 

is a nyaralás, pihenés, kikapcsolódás ideje lehet. 

Kép forrása: https://www.balatonica.hu/ar-

ticle/Nosztalgiafotok-regi-idok-balatoni-tabora-

irol-fortepan  

De ha pihenésről van szó, általában a 

testre gondolunk, és sokszor elfeled-

kezünk a lelki feltöltődésről. Ha a 

munkás hétköznapok a városi forga-

tagban telnek, figyeljünk oda, hogy 

akár gyerekről, akár felnőttről van 

szó, jó, ha nyugalmas, békés, termé-

szet közeli helyet választunk a pihe-

nésre, ahol idő és lehetőség van az el-

csendesedésre, megnyugvásra is. Ma nagyon divatosak a különböző szolgáltató köz-

pontok, élménycentrumok, csúszdaparkok és hasonló tömegeket vonzó, zajos hely-

színek és programok. Nem mondom, hogy egy-egy ilyen programmal ne színesítsük 

a gyermekünk nyarát, de a lelki feltöltődés fontos része a csend és a tömegtől való 

eltávolodás. 

Manapság egyébként is az élet minden területén jellemző, hogy az emberek nem 

képesek egyedül és csendben lenni, szinte félnek attól, hogy magukra maradnak a 

gondolataikkal, a lelkiismeretükkel. Márpedig az egészséges élethez fontos, hogy 

ezekre képesek legyünk. De mivel a világban minden ez ellen hat, gyermekünket is 

nekünk kell megtanítanunk arra, hogy értékelje a csendet, a természetet, a ma-

gányt, és ne unalomként élje meg ezeket. Fontos, hogy ne legyen minden agyon-

szervezett, legyen helye a spontán játéknak, a valóban kötetlen kikapcsolódásnak. 

Sokszor a legszebb emlékek, élmények nem a szervezett programból, hanem annak 

hibáiból, a spontán eseményekből adódnak (ld. eltévedés a kiránduláson). A szabad 

játék pedig növeli a gyerekek kreativitását minden téren. 

Ha a gyerek az egész nyarat tömegtáborokban tölti, egyik programról a másikra 

rohan, nincs lehetősége a megnyugvásra. A nyári program tervezésekor ne legyünk 

restek, és hagyjunk időt magunknak, családunknak, gyermekeinknek erre, hogy a 

következő szezont valóban lelkileg is felfrissülve kezdhessük el. 
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Pável Márta: ÖNVESZÉLYEZTETÉS, EMBERI MAGAMUTOGATÁS 

CSŐDJE 

Tulajdonképpen mindig van egy öngyilkosjelölt, lehet, hogy ez 

tartja fenn a témahiányos médiát? Mindig jut valami jajgatni való, 

most pl. jaj Istenem Már csak óráik vannak hátra: pontosan ekkor 

fogy el a levegő az eltűnt Titán búvárhajóban! 

Hetekig ment, hogy hogy tűnt el a csúcsra törekvő, vagy friss hír, 

hogy a tengeralattjáróban kap-e levegőt, s mikor fulladnak meg. Vagy: autójával, 

motorjával száguldozik, mint egy őrült, mert ő egy veszélyes sportot űz, vagy lezu-

han a repülőgépével vagy nem, amit adott esetben veszélyes manőverekre szintén 

veszélyes sportként használ. 

Szinte kötelezően sajnálkozni kell a népnek, hogy Istenem mi lesz velük, meg imád-

kozzunk. Hát, imádkozzon értük az, aki elküldte őket az öngyilkos akciók soroza-

tára, aki mondta nekik, hogy ezt csinálják, mert Isten ilyet nem mond az emberek-

nek. Mára, többnyire lelki üresség miatt, az emberek nem férnek a bőrükbe. Egy-

részt, annyi pénze van – nem tud vele mit kezdeni – pl. űrbe löveti magát vagy neki 

feltétlenül meg kell nézni a Titanicot, nem is értem, miért teszik ezt? Megvallom, 

engem a Titanic annyira hidegen hagy, hogy elmondani se lehet, ettől jobban csak 

a versenysport az, amitől a hideg ráz. Ezt a kettőt összekötném, és kiküldeném őket 

az űrbe, had izguljanak együtt. 

Na most az, hogy valaki annyira - nem akarok jelzőt használni, milyen… - jutott, 

hogy rengeteg pénzt költ egy kis tengeralattjáróra, hogy azzal elmenjen megnézni 

a Titanicot, amikor sok más, hasznos, humánus dologra is költhetné a vagyonát. Hát, 

ez magáért beszél, ebbe bele van kódolva az, hogy tudat alatt is öngyilkos hajlamú 

jómódjában, vagy ilyen a vére. Sokan szeretnek adrenalinban fürdeni = leugrani egy 

szikláról, vagy kötélen mászkálni a szakadék fölött, vagy felmászni egy hegyre - 

amire már előtte többen felmásztak, de őneki még fel kell mászni palack, meg min-

den nélkül -, majd aztán mindenki sajnálja, hogy mi történt vele. A média nyomása 

az, hogy nagyon szemét ember az, aki ezeket nem sajnálja. Kijelentem, én nem 

sajnálom, egyet sem sajnálok, senkinek nem volt kötelessége odamenni, az ember 

nem arra a célra teremtetett, hogy veszélyeztesse az életét, hogy feltűnősködjön, 

híressé váljon. (Milyen híresség ez? Kinek használt vele, a serpák naponta felmen-

nek…) Ha valaki arra törekszik, hogy ő valaki legyen, hogy az ő neve híres legyen, 

akkor tessék, be van kalibrálva az, hogy ő ebbe belehal, de ehhez nekünk semmi 

közünk, az ő döntése, ő halála. Ami nekem sajnálatos, az az, hogy ez az élete sajnos 

nem valósult meg, nem ezért született, odaát semmiféle jutalmat nem kap, sőt. 

(Igaz, hogy sokszor hozzászólnak a hozzászólásomhoz istentelenek, hogy én egy kö-

vület vagyok, hogy a túlvilágról meg egyebekről merek írni, különböző spirituálisan 

unintelligens emberektől kapok primitív beszólásokat, a nézeteim/hitem miatt. De 

ez engem nem zavar, mert ezzel mindenki magát minősíti (önszűrés, megmutatja, 

kivel nem kell a továbbiakban foglalkoznom). Ez jó, mert innentől tudom, hogy 
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nincs velük dolgom, sőt, törlöm is az összes lapomról, ha valaki az Istent bántja 

vagy valaki bármit olyat gyaláz, ami értékeim közé tartozik. Magyarán szólna „ste-

rilizálom” a FB felületemet is, mert szemét dolgokra nincs időm!) 

De az exhibicionista dolgok díjazását sem nekem találták ki, csak 

sajnálni tudom, amikor az ember nem tudja mi az élete igazi 

célja, nem tudja, hogy miért kapta ezt az életet, és nem úgy él, 

hogy visszataláljon a Végtelen Istenhez, akitől eljött. (Lehet visí-

tozni, igen, eljött, és Tőle vagyunk!) 

Ha valakinek az a vélt célja, hogy veszélyeztesse az életét, így 

nem fér a bőrébe, talán sok a tesztoszteron hormon benne, és az 

exhibicionizmusa is győzedelmeskedik, akkor ez van, nem kell vele 

törődni. 

Ami helytelen, hogy folyamatosan uborkaszezon van sok újságíró 

fejében, így éjjel nappal erről írnak, hogy mit csináljunk, meny-

nyire sajnáljuk, stb. Ismétlem; nem vagyok ebben partner, ahogy nem vagyok part-

ner abban sem, hogy névtelen senkikből, neves celebet csinálnak, akik sokszor úgy 

élnek, olyan primitívek, hogy botrány. Ugyanakkor több tévéadó meg ezeket ajná-

rozza és szinte szentként tisztelik. 

Nem értem, hogy hova jutott ez a társadalom, ez leépülés, nem felemelkedés. Saj-

nálom, hogy eddig jutott az emberiség. 

      

Márkus Györgyi: SZENT MÁRTA 

Szent Márta emléknapját július 29-én ünnepeljük. 2021 óta test-
véreivel együtt (Szent Mária és Szent Lázár) emlékezik meg róla 
a katolikus egyház. 

Szent Márta alakját a Bibliából ismerjük. Szent János evangéliu-
mából tudjuk: Jézus szerette Mártát, nővérét és Lázárt. Szent 
Márta nem tartozott a Jézust kísérő asszonyok közé, sem azok 

közé, akik anyagilag támogatták. Az Evangéliumokban leírtak alapján egy erős, ha-
tározott asszony képe rajzolódik ki, aki saját házat vezet, befogadta testvéreit, 
bármikor szívesen fogadta és vendégül látta Jézust és a tanítványait. Kereste Jézus 
társaságát, merte megszólítani, eléggé bátor volt, hogy hozzá kérdéseket intézzen. 

Az evangélisták háromszor is megírták Jézussal való találkozását. 

Az első találkozást Szent Lukács beszéli el: 

„Jézus tanítványai kíséretében úton volt, és betértek Betániába, ahol egy Márta 
nevű asszony befogadta őket a házába. Márta húga, Mária odaült az Úr lábához, és 
hallgatta szavait. Márta sürgött-forgott, és végezte a háziasszonyi teendőket. Egy-
szer csak megállt, és így méltatlankodott: „Uram, nem törődöl vele, hogy a húgom 
elnézi, hogy egyedül szolgáljak? Szólj neki, hogy segítsen nekem!” Az Úr azonban 



 

 

17 

így válaszolt: „Márta, Márta, sok mindenre van gondod, és sok minden nyugtalanít, 
de csak egy a szükséges. Mária a jobbik részt választotta, nem is veszti el soha.” 
(Lk 10,38–42) 

A második alkalom, amikor Mártával találkozunk az Evangéliumban, Lázár feltá-
masztása. „Amikor Jézus megérkezett, Lázár már négy napja sírban volt. Betánia 
Jeruzsálem közelében feküdt, mintegy tizenöt stádiumnyira (kb. 2,5 km), ezért a 
zsidók közül sokan elmentek Mártához és Máriához, hogy testvérük miatt vigasztal-
ják őket. Amikor Márta meghallotta, hogy Jézus közeledik, elébe sietett, Mária 
pedig otthon maradt. Márta így szólt Jézushoz: Uram, ha itt lettél volna, nem halt 
volna meg a testvérem. De most is tudom, hogy bármit kérsz az Istentől, megadja 
neked. Jézus megnyugtatta: Feltámad a testvéred. Márta erre azt mondta: Tudom, 
hogy feltámad, majd a feltámadáskor, az utolsó napon. Jézus így folytatta: 

Én vagyok a feltámadás és az élet. Aki 
hisz bennem, még ha meghal is, élni 
fog. Aki úgy él, hogy hisz bennem, nem 
hal meg örökre. Hiszed ezt? Márta így 
felelt: Igen, Uram, én hiszem, hogy te 
vagy a Messiás, az Isten Fia, aki a vi-
lágba jön.” (Jn 11,17-27) 

A harmadik alkalommal szintén Betáni-
ában találkozunk a testvérekkel, köz-
vetlenül húsvét előtt. Ismét János evan-
gélista mondja el, (Jn 12,1-4) hogy hat 
nappal húsvét előtt Jézus Betániába 
ment, ahol Lázár lakott, akit feltámasz-
tott a halálból. Ott vacsorát rendeztek, 
és a vacsorára a három testvér is hiva-
talos volt: Márta felszolgált és Lázár is 
a vendégek között volt, Mária pedig 
olajjal kente meg Jézus lábát. 

Az első találkozás alkalmával elhangzot-
tak alapján, kiragadott evangéliumi 
rész miatt, a két nővérben az egyház a 

lelki élet két alaptípusát látja: Márta a jótékonyságban tevékeny, aktív; Mária a 
szemlélődésben elmerülő, kontemplatív életforma típusa. Másképpen fogalmazva a 
testvérek élete a keresztény ember lelki útjának két szakaszát jelképezik melyben 
a cselekvő élet vezet el a szemlélődő élethez. Márta azonban ettől sokkal több. 
Márta tevékeny szeretete csak az emberek számára látható rész, Márta lelke már 
régen egy az Úréval, már túl jutott azon, hogy csendben szemlélje az Urat, ő már 
egy volt vele. Sőt merte kérni az Urat, hogy segítse Máriát is, hogy tovább haladjon. 
„Márta akarata és Isten akarata eggyé vált, bármit cselekedhet: főzhet, moshat, 
takaríthat, hiszen eljutott az istenség legmélyebb ismeretére, amely nem puszta 
szemlélődés, nem puszta cselekvés, hanem a kettő tökéletes egysége” írja Eckhart 
mester. 
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Megdöbbentő Márta nagy hite. Bízott az Úrban, amikor testvére Lázár meghalt. Hi-
tét az Úrtól kapta. Úgy tett hitet az Úr mellett, mint előtte csak Péter: „Hiszem, 
hogy te vagy a Messiás, az Isten fia, aki a világba jön”. 

A Szenteket Jézus azért küldi a világba, hogy életükkel, példájukkal segítsenek min-
ket embereket a hazafelé vezető úton. Szent Márta példát mutatott, hogy miként 
kell szeretni az Urat, hogyan lehet teljes valónkkal szolgálni, befogadni, bátran 
megszólítani, kérdezni Őt, minden tevékenységünkben vele lenni. 

 

 

 

AQUILA HUMOR 

A szegénység nem szégyen, de nekem már marhára elegem van 
belőle.  
   
A pénz nem boldogít. Egy ember, akinek 3 milliárdja van, 

semmivel sem boldogabb, mint akinek csak kettő van.  
 
Ha mindenképpen fogyni szeretnél, egyél annyit, amennyi jólesik, csak ne nyeld 
le!  
   
Ha tilosban parkolsz, ne kapcsold ki az ablaktörlődet! Mozgó ablaktörlő alá nem 
lehet betenni a büntetőcédulát.    
 
Második házasság: az optimizmus győzelme a tapasztalat felett.  
     
Barátok: olyan emberek, akik jól ismernek és mégis szeretnek.  
 
Nincs is gravitáció, csak a Föld szívat minket.  
   
Annyira sokoldalú, hogy az már gömb.  
   
Sikerbiztos módszer elefántszobor elkészítéséhez: szerezzünk egy hatalmas tömb 
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márványt és faragjunk le róla mindent, ami nem hasonlít az elefántra!  
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Hirdetményünk, felhívásunk 

 
Az AQUILA Civil Társaság 2020 decemberében alakult, de a közösség már 
több mint 30 éve együtt van, csupán a jogi formák váltották egymást az 
évek alatt. 

Az alakulási dokumentumunk határozata alapján a belső keménység és 
tisztaság védelme fontos. Nálunk mindenki önkéntes. 

Kérjük, ha érez magában erőt ehhez az intelligenciát, becsületet és kitartást kívánó 
munkához, jelentkezzen, várjuk. 
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